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Protokół Nr 61/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 10 listopada 2021 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

 

1. Artur Berus     ‒ Starosta 

2. Anna Leżańska    ‒ Wicestarosta 

3. Katarzyna Bilska    - Członek Zarządu Powiatu 

4. Tadeusz Bałchanowski   - Członek Zarządu Powiatu 

5. Adam Ciok     - Członek Zarządu Powiatu 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

 

1. Urszula Wrona - Skarbnik Powiatu  

2. Małgorzata Nosowicz - Sekretarz Powiatu 

 

 

Pozostali członkowie posiedzenia: 

 

 Anna Bugajska  - Naczelnik Wydziału Organizacyjnego  

i Spraw Obywatelskich 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Anna Radzimirska-Lange– Inspektor. 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz 

zapytał o uwagi i wnioski. 
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W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:   

a. uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Skarżyskiego na lata 

2021-2024”, z perspektywą do roku 2028”,     

 b. uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2022”,        

c. wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowych   

zabudowanych położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Rynek 11, 

d. ustalenia wysokości opłat w roku 2022 za usunięcie i przechowywanie  

pojazdu usuniętego z drogi oraz opłat w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

2.  Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:  

a.   wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2021 rok, 

b.  upoważnienia Pani Joanny Romanowskiej - Dyrektora Zespołu Szkół 

Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku-Kamiennej, 

c.  powołania komisji konkursowej do opiniowania ofert na „Prowadzenie 

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej”, 

d.  przeniesienia środków finansowych pomiędzy zadaniami powiatu z zakresu 

rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku, 

e. zatwierdzenia specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania 

komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa serwera  

na potrzeby Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej”. 

3 Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

4 Sprawy różne. 
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Streszczenie posiedzenia: 

 

Ad. pkt 1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

 

a. uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Skarżyskiego na lata 2021-

2024”, z perspektywą do roku 2028”, załącznik nr 2. 

 

Członek Zarządu Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował Zarząd, że został 

opracowany przez  PPUH „BaSz” we współpracy ze Starostwem Powiatowym  

w Skarżysku-Kamiennej Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Skarżyskiego na lata 

2021-2024”, z perspektywą do roku 2028. 

 

Zarząd Powiatu przyjął powyższy projekt uchwały. 

 

b. uchwalenia Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2022”, załącznik nr 3. 

 

Członek Zarządu Pani Katarzyna Bilska przedstawiła Zarządowi główne założenia   

Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

 z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022. 

 

Zarząd Powiatu głosował za przyjęciem  powyższego projektu uchwały. 

c. wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowych   

zabudowanych położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Rynek 11,  

załącznik nr 4. 

Wicestarosta Pani Anna Leżańska zapoznała Zarząd z treścią powyższej uchwały. 

Wicestarosta dodała, że nieruchomość oznaczona jest w ewidencji gruntów i budynków, 

jako działka  nr 73/8 o powierzchni 0,0572 ha i nr 73/10 o powierzchni 0,0783 ha. 

Zarząd Powiatu głosował za przyjęciem  powyższego projektu uchwały. 

d. ustalenia wysokości opłat w roku 2022 za usunięcie i przechowywanie  pojazdu 

usuniętego z drogi oraz opłat w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, 

załącznik nr 5. 
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Członek Zarządu Pan Tadeusz Bałchanowski zreferował projekt uchwały Rady 

Powiatu Skarżyskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat w roku 2022 za usunięcie  

i przechowywanie  pojazdu usuniętego z drogi oraz opłat w przypadku odstąpienia 

 od usunięcia pojazdu.           

Zarząd Powiatu przyjął ww. projekt uchwały.  

 

Ad. pkt 2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:  

 

a.  wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2021 rok, załącznik nr 6. 

Skarbnik Powiatu Pani Urszula Wrona wskazała, że proponowane zmiany 

 w budżecie Powiatu Skarżyskiego wynikają z:   

1.  Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.630.2021 z dnia 28 października 

2021 roku zwiększającej plan dotacji celowych z budżetu państwa o kwotę 397 589zł  

na dodatkowy fundusz motywacyjny dla pracowników Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowalnego (18 410zł) oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

(379 179zł). 

2.   Pisma Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 z dnia 3 listopada 2021 roku 

w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 12 500zł na zakup 

paliwa i materiałów bieżących w tym na zakup pralki do pralni oraz na zawarcie umów 

zlecenia z osobami pełniącymi dyżur w Punkcie Konsultacyjnym dla dzieci i ich rodzin. 

3. Pisma Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji z dnia 27 października 2021 roku 

 w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 6 950zł   

z pochodnych od wynagrodzeń na wynagrodzenia osobowe pracowników biblioteki 

pedagogicznej. 

4.  Pisma Powiatowego Urzędu Pracy z dnia 26 października 2021 roku w sprawie 

przeniesienia kwoty 2 000zł z dodatkowego wynagrodzenia rocznego na naprawę instalacji 

elektrycznej oraz inne naprawy w budynku jednostki. 

5. Z przeniesienia z rezerwy ogólnej kwoty 10 000zł na koszty postepowania sądowego 

przeciwko dłużnikowi zalegającemu Powiatowi Skarżyskiemu należności z tytułu  

kar umownych oraz z przeniesienia kwoty 1 388,49zł  pomiędzy paragrafami na zakup 

podręczników. Kwota 1388,49zł to refundacja z budżetu państwa wydatków poniesionych 

przez powiat ze środków własnych w ubiegłym roku na zakup podręczników dla szkół.  

W lipcu podczas przyjmowania do budżetu tej refundacji,  została ona rozdysponowana  
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na pozostałe zadania oświatowe, jednak zgodnie z zaleceniami Świętokrzyskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Kielcach musimy ją przyjąć w rozdziale wskazanym w decyzji Wojewody 

Świętokrzyskiego zarówno w przypadku planu dochodów jak i wydatków, co powoduje,  

że tej refundacji nie wykorzystamy na inne cele. 

6.  Pisma Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego z dnia 5 listopada 2021 roku  

  w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w łącznej kwocie 24 523zł 

w związku ze zbliżającym się końcem roku budżetowego. Nadwyżki w planie przenosi się na 

inne paragrafy w celu pełnego wydatkowania dotacji z budżetu państwa. 

7. Pisma Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych z dnia 4 listopada 2021 roku  

w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 59 379zł  

na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. 

8.  Pisma Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 5 listopada 2021 roku w sprawie przeniesienia 

kwoty 16 000zł pomiędzy paragrafami na wycinkę drzew i zakrzaczeń przy drodze 

powiatowej na odcinku Podzgnańszcze-Zagórze w Gminie Łączna.   

9.   Przeniesienia planu wydatków pomiędzy jednostkami w tej samej klasyfikacji budżetowej 

na zapłatę składki zdrowotnej za wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych. 

10. Pisma Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 Przystań Nr 2 z dnia 4 listopada 2021 

roku w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 1 100zł  

na składki na Fundusz Pracy i na koszty energii.     

11.  Pisma Zespołu Szkół Technicznych z dnia 8 listopada 2021 roku w sprawie przeniesienia 

planu wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pomiędzy rozdziałami 

 i paragrafami w kwocie 18 600zł.  

 

  Zarząd Powiatu głosował za podjęciem ww. uchwały. 

 

b. upoważnienia Pani Joanny Romanowskiej - Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych 

im. Mikołaja Kopernika w Skarżysku-Kamiennej, załącznik nr 7. 

  Członek Zarządu Pani Katarzyna Bilska wskazała, że upoważnia się Panią Joannę 

Romanowską – Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznyc im. Mikołaja Kopernika  

w Skarżysku-Kamiennej do dokonania w imieniu Powiatu Skarżyskiego wszelkich czynności 

związanych z realizacja projektu „Mikołaj Kopernik postawił na edukację – III edycja” 

współfinansowanego przez Narodowy Bank Polski. 
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Zarząd Powiatu podjął powyższą uchwałę. 

 

c. powołania komisji konkursowej do opiniowania ofert na „Prowadzenie punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej”, załącznik nr 8. 

Sekretarz Powiatu Pani Małgorzata Nosowicz omówiła treść powyższej  uchwały. 

Zarząd Powiatu nie miał uwag i głosował za jej podjęciem. 

 

d. przeniesienia środków finansowych pomiędzy zadaniami powiatu z zakresu 

rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza  

się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku, 

załącznik nr 9. 

Wicestarosta Pani Anna Leżąńska  zreferowała powyższą uchwałę zwracając uwagę,  

że dokonuje się przeniesienia środków finansowych pomiędzy zadaniami powiatu z zakresu 

rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki 

PFRON w roku 2021 z zadania „Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych  

i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych” oraz „Dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych (łącznie z usługą tłumacza języka migowego 

 lub tłumacza - przewodnika)” na zadanie „Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów”. 

 

Zarząd Powiatu podjął powyższą uchwałę. 

 

 

e. zatwierdzenia specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji 

przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa serwera na potrzeby Starostwa 

Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej”. załącznik nr 10. 

 

Ww. uchwałę przedstawił Starosta Pan Artur Berus. 
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Zarząd Powiatu głosował za podjęciem uchwały dotyczącej zatwierdzenia 

specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz 

zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego pn. „Dostawa serwera na potrzeby Starostwa Powiatowego w Skarżysku-

Kamiennej”. 

 

Ad. pkt 3.. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

 

Starosta Pan Artur Berus przedstawił pismo naczelnika Wydziału Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami informujące o wniosku firmy „Star-

Com” dotyczącym przedłużenia terminu wykonania prac geodezyjnych określonego  

w umowie nr 263/2021 z dnia 14.09.2021 r. 

Firma prosi o przedłużenie ww. termin o 30 dni od dnia otrzymania z Urzędu Miasta 

w Skarżysku-Kamiennej postanowienia opiniującego wstępny projekt podziału działki  

nr 88/10. 

Starosta Pan Artur Berus wskazał, że w związku z brakiem przedmiotowego 

dokumentu nie jest możliwe wywiązanie się przez firmę z terminu określonego w umowie. 

Pismo stanowi załącznik nr 11 . 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przedłużenia terminu wykonania prac 

geodezyjnych. 

 

Starosta Pan Artur Berus poinformował, że Naczelnik Wydziału Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami przedłożył wniosek  

GG-II.680.23.14.2021 KW-ZAL kierowany do Sądu Rejonowego w Skarżysku-Kamiennej 

Wydziału Ksiąg Wieczystych dotyczący odłączenia z księgi wieczystej:  

KI1R/00002882/2 – dotyczy działki nr 11/3 (obręb 0003 Place, arkusz mapy 21), 

KI1R/00033672/3 – dotyczy działki nr 1/145 (obręb 0011 Górna Kamienna, arkusz mapy 75), 

KI1R/00030800/9 – dotyczy działek nr 1/71, 1/117, 1/138, 1/147, 1/149, 1/153, 1/155 (obręb 

0011 Górna Kamienna, arkusz mapy 75), położonych w Skarżysku-Kamiennej i przyłączenia 

ww. działek do księgi wieczystej założonej na podstawie wniosku Zarządu Powiatu 

Skarżyskiego znak: GG-II.680.23.7.2021 Dz. KW /KI1R/9453/21/1, w której jako właściciel 

zostanie wpisany Powiat Skarżyski w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych  
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w Skarżysku-Kamiennej, zgodnie z decyzją Starosty Skarżyskiego Nr 1/2020 z dnia 

16.03.2020 r. znak: AB.6740.2.3.2019.KK o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla 

przedsięwzięcia budowlanego polegającego pn. ,,Rozbudowa układu komunikacyjnego wraz 

z budową wiaduktu nad torami kolejowymi w Skarżysku-Kamiennej w ramach budowy 

zintegrowanego systemu komunikacyjnego obejmującego wykonanie przebudowy 

istniejącego układu komunikacyjnego wraz z budową obiektu w celu przekroczenia linii 

kolejowej nr 8 Warszawa-Kraków i skomunikowania Osiedla Dolna Kamienna z Osiedlem 

Przydworcowym w Skarżysku-Kamiennej”. Wniosek stanowi załącznik nr 12. 

Zarząd Powiatu do podpisania ww. wniosku wytypował Starostę Pana Artura 

Berusa oraz Członka Zarządu Powiatu Pana Tadeusza Bałchanowskiego. 

 

Kontynuując Starosta Pan Artur Berus wskazał, że Naczelnik Wydziału Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami przedłożył decyzję w sprawie 

wygaśnięcia trwałego zarządu do udziału wynoszącego  277809/284192 części nieruchomości 

gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej, jako działka nr 110/6.  

Decyzja stanowi załącznik nr 13 . 

 

Zarząd Powiatu złożył podpisy pod powyższą decyzją.  

 

Starosta Pan Artur Berus poinformował, że w związku z projektem uchwały 

dotyczącym ustalenia wysokości diet radnych Rady Powiatu Skarżyskiego, który ma być 

przedmiotem obrad najbliższej sesji konieczne jest zabezpieczenie środków na 2021 r.  

w dziale 750, rozdziale 75019 § 3030 w wysokości 63,470 zł. Pismo stanowi załącznik nr 14. 

 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zabezpieczenie powyższej kwoty w budżecie 

powiatu skarżyskiego. 

 

Starosta Pan Artur Berus poinformował, że Wydział Organizacyjny i Spraw 

Obywatelskich zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania  

o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym na świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek 

pocztowych, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów w rozumieniu ustawy 

Prawo pocztowe. Pismo stanowi załącznik nr 15 . 



9 
 

 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wszczęcie ww. postepowania. 

 

Członek Zarządu Pan Tadeusz Bałchanowski przedstawił pismo Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych informujące o zakończeniu realizacji opracowania projektowego przez 

firmę „TAK” Tadeusz Serafin dla zadania pn.: ”Rozbudowa drogi powiatowej ul. Łyżwy  

w Skarżysku-Kamiennej”. 

Członek Zarządu Pan Tadeusz Bałchanowski zaznaczył, że w dniu 09.11.2021 r. 

Zarząd Dróg Powiatowych wystąpił do Wydziału Architektury, Budownictwa  

i Zagospodarowania Przestrzennego o wydanie decyzji, zgody na realizację inwestycji 

drogowej (ZRID). 

Koszt zadania to: 

Wartość brutto - 3 841 553,58 zł 

Nadzór inwestorski - 30 000,00 zł 

Wykupy - 60 000, 00 zł, 

Razem - 3 931 553, 58 zł. 

 W związku z powyższym konieczne jest wprowadzenie przedmiotowego zadania  

do budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2022 r. z kwotą minimum zabezpieczającą wydatki 

związane z wykupem terenów. Pismo stanowi załącznik nr 16. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wprowadzenie przedmiotowego zadania  

do budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2022 r. wskazując, że zabezpieczy na ten cel sumę  

100 tys. zł. 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski przedstawił pismo dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych zawierające prośbę o zwiększenie planu finansowego w 2021 

roku z przeznaczeniem na:  

- § 4010 – „Wynagrodzenie osobowe pracowników”     70 000,00 zł. 

Dodatkowo dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poprosił o zmianę w planie 

finansowym na 2021 dotyczącą: 

- zwiększenia w rozdziale 60014 § 4010 „Wynagrodzenie osobowe pracowników” –  

100 tys. zł, 

- zmniejszenie w rozdziale 60014 § 4270 „Zakup usług remontowych” - 100 tys. zł. 
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Pismo stanowi załącznik nr 17. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na proponowane zmiany. 

 

Z ogłoszeniem Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 10 listopada 2021 r. w sprawie 

sporządzenia wykazu lokali użytkowych przeznaczonych do oddania w najem w trybie 

bezprzetargowym  zapoznała zebranych Wicestarosta – Pani Anna Leżańska.  

Ogłoszenie stanowi załącznik nr 18 

 

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i upoważnił Przewodniczącego Zarządu Powiatu – 

Pana Artura Berusa do jego podpisania. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska przedstawiła pismo dyrektora Zespołu 

Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skrżysku-Kamienne dotyczące prośby  

o zwiększenie planu finansowego w związku z koniecznością wykonania w szkole remontu 

tj.; 

- wymiany ogrodzenia (około 119 metrów bieżących) od strony ulicy Legionów oraz furtki  

i pierwszej bramy wjazdowej: koszt ok. 27 tys. zł, 

- położenie kostki brukowej na odcinku od bramy wjazdowej nr 1 –wejścia głównego 

 do szkoły: koszt ok 12 tys. zł, 

- remont drugiej części sali mechatronicznej: koszt ok 7 tys. zł, 

- demontaż i utylizacja starych słupów oświetleniowych wraz ze zużytymi skorodowanymi 

lampami. Pismo stanowi załącznik nr 19 . 

 

Zarząd Powiatu uznał za zasadne przedstawione postulaty. Decyzję o zwiększeniu 

środków na realizację powyższych zadań przesunął do momentu sprzedaży działek 

wydzielonych z trwałego zarządu dyrektora ZSTM. Jednocześnie Zarząd zaznaczył,  

że procedura sprzedaży wspomnianych działek jest w toku.  

Zarząd zobowiązał także dyrektora szkoły do podjęcia w pierwszej kolejności działań 

w zakresie demontażu i utylizacji starych słupów oświetleniowych wraz ze zużytymi 

skorodowanymi lampami. 
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Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska przedstawiła pismo dyrektora Zespołu 

Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skrżysku-Kamienne dotyczące prośby  

o dodatkowe środki w rozdziale 85403,  § 4270 w wysokości 25 000, 00 zł na remont łazienki 

w budynku internatu na potrzeby osób z niepełnosprawnością ruchową w związku z realizacją 

zadania OWiT w ramach programu PEFRON pn.: „Centra informacyjno-doradcze dla osób  

z niepełnosprawnością”. Pismo stanowi załącznik nr 20.  

 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przyznanie jednostce 20 tys. zł na wskazany cel. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że dyrektor Państwowej 

Szkoły Muzycznej I Stopnia im. Zygmunta Noskowskiego w Skrżysku-Kamiennej zaprasza 

Powiat Skarżyski do współorganizacji XXXVII edycji konkursu Młodych Pianistów  „Nad 

Kamienną 2022” , który planowany jest na 25 kwietnia 2022 r.  

Dyrektor Szkoły zwraca się z prośbą o ufundowanie dwóch nagród rzeczowych  

w kwocie 1000 złotych. Pismo stanowi załącznik nr 21. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na współudział w organizacji przedsięwzięcia  

i ufundowanie dwóch nagród rzeczowych dla uczestników konkursu.  

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska przedstawiła pismo Referat d.s. Promocji 

dotyczące wyrażenia zgody na wykonanie koncepcji projektowej terenu przy mogile 

zbiorowej na Brzasku koło Skarżyska-Kamiennej.. Szacunkowa powierzchnia wynosi  

ok 3200 m2. Opracowanie zawierać będzie:       

 1. inwentaryzację terenu - mapa w skali 1: 100 z zaznaczonymi istniejącymi w terenie 

elementami ważnymi dla opracowania,       

 2. koncepcję zagospodarowania - rzut  w skali 1:200 z opisem najważniejszych 

elementów projektu  - nawierzchnie przy pomniku, parking ziemny,  nasadzenia, ogrodzenie, 

elementy małej architektury ( ławki, kosze, stojaki, tablice) wraz z inspiracjami w postaci 

zdjęć,            

 3. projekt zagospodarowania: rzut w skali 1: 100, 4 wizualizacje terenu, 2 przekroje 

terenu, bilans powierzchni i materiałów.  

Kontynuując Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska zwróciła uwagę, że zostało 

wystosowane zapytanie ofertowe dla ww. zadania. W odpowiedzi wpłynęły 3 oferty z których 
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najkorzystniejszą cenę, zaproponowało przedsiębiorstwo: FUH Magnolia,   

 Oferta opiewa na kwotę 4.968 zł brutto. Referat ds. Promocji posiada w budżecie 

środki, które może przeznaczyć na przedmiotowe zadanie. Pismo stanowi załącznik nr 22. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wykonanie przedmiotowego projektu przez firmę 

FUH Magnolia. 

 

Członek Zarządu Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że Stowarzyszenie Lepsze 

Skarżysko złożyło pismo precyzujące na czym ma polegać rola Powiatu Skarżyskiego 

ewentualnego partnera projektu pn.: „Skarżyska Akademia Obywatelska”, który dotyczy 

organizacji seminariów i cykli warsztatów dla organizacji obywatelskich.  

Członek Zarządu Pani Katarzyna Bilska dodała, że obszarem wsparcia ze strony 

Powiatu miałaby być promocja idei projektu i wsparcie organizacyjno-logistyczne przy 

realizowanych działaniach poprzez mi.n. rozpowszechnianie informacji i materiałów 

promocyjnych dotyczących ww. projektu. Pismo stanowi załącznik nr 23. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przystąpienie do ww. projektu w charakterze 

partnera. Zarząd wskazał Pana Adama Cioka Członka Zarządu Powiatu, jako osobę  

do kontaktu w związku z realizacją  projektu. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska przedstawiła pismo Wydziału Edukacji, 

Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki dotyczące wytypowania przedstawiciela Zarządu 

Powiatu do pracy w Komisji ds. podziału środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

Wytypowana osoba jednocześnie ma pełnić funkcję przewodniczącego.  

Pismo stanowi załącznik nr 24. 

 

 Zarząd Powiatu do pracy w ww. Komisji wytypował Panią Katarzynę Bilską 

Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że Wydziału Edukacji, 

Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki zwrócił się z prośbą o wytypowania przedstawiciela 

organu prowadzącego, jako przewodniczącego do pracy w Komisji Egzaminacyjnej  

na stopień awansu zawodowego na nauczyciela mianowanego. 
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Jednocześnie Wydział wnioskuje o określenie wysokości wynagrodzenia eksperta 

uczestniczącego w pracach komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans 

na stopień nauczyciela mianowanego za rozpatrzenie jednego wniosku. Nauczyciel 

ubiegający się o awans to psycholog. W województwie świętokrzyskim jest tylko jeden 

ekspert w zakresie psychologii z Buska-Zdroju. Planowany termin pracy Komisji   

to 25 listopad 2021 r. Pismo stanowi załącznik nr 25. 

 

Zarząd Powiatu do pracy w ww. Komisji wytypował Panią Katarzynę Bilską –

Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego. Jednocześnie Zarząd podjął decyzję o ustaleniu 

wysokości wynagrodzenia dla eksperta w zakresie psychologii uczestniczącego w pracach 

komisji egzaminacyjnej w wysokości 220 zł. Zarząd ustalił stawkę dzienną w wysokości  

100 zł dla ekspertów miejscowych, który uczestniczą w pracach komisji egzaminacyjnej  

dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy. 

 

Członek Zarządu – Pan Adam Ciok poinformował, że w dniu 9 listopada 2021 r 

wpłynęła oferta Polskiego Związku Niewidomych Okręgu Świętokrzyskiego Koła 

Terenowego na realizację zadania publicznego w formie tzw. „małych grantów”. Wyjaśnił,  

że zadanie publiczne dotyczy organizacji świątecznego spotkania pn.: ”Integracyjne spotkanie 

wigilijne”. Pozyskane fundusze stowarzyszenie chce przeznaczyć na usługę cateringową. 

Całkowity koszt realizacji zadania wynosi 2000,00 zł., a wnioskowana kwota dotacji  

to 1000,00 zł.           

 Następnie Pan Adam Ciok dodał, że ww. złożona  oferta wpisuje się w założenia 

„Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego z organizacjami pożytku publicznego na 2021 

rok”, wzór i treść wniosku są zgodne z obowiązującymi przepisami. 

 Pismo stanowi załącznik nr 26. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę  na udzielenie wsparcia finansowego w kwocie 500 zł. 

 

Członek Zarządu – Pan Adam Ciok poinformował, że w dniu 8 listopada 2021 r. 

wpłynęła oferta Stowarzyszenia FC Łączna na realizację zadania publicznego w formie 

 tzw. „małych grantów”. Wyjaśnił, że zadanie publiczne pn.: ”Świąteczny turniej dzikich 

drużyn” dotyczy organizacji świątecznego turnieju drużyn z ternu trzech gmin powiatu 

skarżyskiego.  
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Całkowity koszt realizacji zadania wynosi 1200,00 zł., a wnioskowana kwota dotacji  

to 1000,00 zł.           

 Następnie Pan Adam Ciok dodał, że ww. oferta wpisuje się w założenia „Programu 

Współpracy Powiatu Skarżyskiego z organizacjami pożytku publicznego na 2021 rok”, wzór  

i treść wniosku są zgodne z obowiązującymi przepisami. Pismo stanowi załącznik nr 27. 

 

  Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wsparcie ww. zadania w kwocie  1000 zł. 

 

Wicestarosta Pani Anna Leżańska – poinformowała, że w związku z realizacją 

zadania inwestycyjnego pn.: „Remont sali gimnastycznej z zapleczem sportowym przy 

Zespole Szkół Ekonomicznych przy ul. Powstańców Warszawy 11 w Skarżysku-Kamiennej”  

należy wykonać kompleksową dokumentację projektową związaną z remontem sali 

gimnastycznej i zaplecza sportowego. 

Wicestarosta zwróciła uwagę, że Wydział Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej 

przygotował zakres robót koniecznych do zaprojektowania i wykonania tj.: 

1. Sala gimnastyczna 

- wymiana podłogi, istnieją dwie możliwości: 

a) wymiana parkietu na podłogę sportową z ewentualną wentylacją wspomagającą,  

b) cyklinowanie i malowanie parkietu wraz z pomalowaniem linii, 

- szpachlowanie i malowanie ścian i sufitu, 

- montaż automatycznych siłowników do okien uchylnych wraz z zasilaniem elektrycznym - 

6 szt, 

- wymiana wentylatorów (nawiewnego i wywiewnego– 2 szt.) - zasadnym jest 

zaprojektowanie profesjonalnej wentylacji mechanicznej nawiewno-wywiewnej z odzyskiem 

ciepła, 

- wymiana opraw oświetleniowych  wraz z okablowaniem – 14 szt, 

- montaż oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego, 

- wymiana drzwi na aluminiowe z połówkowym przeszkleniem bezpiecznym- 2 kpl. 

- montaż urządzeń do gry w siatkówkę (demontowanych) -1 kpl, 

- montaż bramek do gry w piłkę ręczną (demontowanych) – 1 kpl, 

- likwidacja osłon okien wykonanych z siatki stalowej,  

- montaż siatek zabezpieczających na okna, 

2. Szatnie i umywalnie- 2 szt. 
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- wymiana stolarki drzwiowej- 8 szt., 

- wymiana i uzupełnienie oświetlenia wraz z instalacją elektryczną, 

- wykonanie sufitów podwieszanych, 

- przebudowa instalacji kanalizacji sanitarnej, 

-przebudowa instalacji wodociągowej, 

- przebudowa instalacji centralnego ogrzewania (grzejniki), 

- przebudowa systemu wentylacji mechanicznej, 

- wymiana armatury (brodzików, kabin, umywalek, misek ustępowych), 

- montaż oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego, 

- ułożenie terakoty na uprzednio wyprofilowanych posadzkach, 

- skucie starej i ułożenie nowej glazury, 

- szpachlowanie i malowanie ścian i sufitu, 

- montaż luster, zasobników na mydło, ręczniki i papier toaletowy, 

- montaż szafek ubraniowych podwójnych (piętrowych) stalowych - 20 szt. na jedną szatnię, 

- montaż wieszaków z siedziskiem. 

3. Mała sala gimnastyczna 

-  wymiana podłogi, istnieją dwie możliwości: 

a) wymiana parkietu na podłogę sportową,  

b) cyklinowanie i malowanie parkietu, 

-  szpachlowanie i malowanie ścian i sufitu, 

- wymiana i uzupełnienie oświetlenia i instalacji elektrycznej, 

- wymiana drzwi wejściowych oraz od kotłowni- 2 szt., 

- przebudowa systemu wentylacji mechanicznej, 

- montaż oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego, 

- szpachlowanie i malowanie ścian i sufitu. 

4. Siłownia 

- rozbiórka ścianki działowej z naprawą tynków, 

-  ułożenie  podłogi sportowej na istniejącej posadzce, 

- wymiana drzwi wraz z przebudową nadproża -1 szt., 

- przebudowa systemu wentylacji mechanicznej, 

- wymiana i uzupełnienie oświetlenia i instalacji elektrycznej, 

- montaż oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego, 

- szpachlowanie i malowanie ścian i sufitu. 
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5. Korytarz 

- wymiana drzwi do pomieszczeń technicznych -3 szt., 

- wykonanie sufitów podwieszanych, 

-przebudowa i zabudowa instalacji wodociągowej, 

- wymiana i uzupełnienie oświetlenia i instalacji elektrycznej, 

- montaż oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego, 

- szpachlowanie i malowanie ścian i sufitu. 

6. Schody zewnętrzne 

- rozbiórka betonowych schodów, 

- wykonanie schodów z kostki betonowej oraz z palisady, 

- montaż barierek zewnętrznych nierdzewnych, 

- dodatkowo alternatywnie wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnych. 

7. Pomieszczenia techniczne 

-  szpachlowanie i malowanie ścian i sufitu, 

- wymiana drzwi, 

- wymiana oświetlenia, 

- remont podłogi. 

Pismo stanowi załącznik nr 28. 

 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wykonanie kompleksowej dokumentacji 

projektowej związanej z remontem sali gimnastycznej i zaplecza sportowego zgodnie  

z ww. zakresem robót. 

 

Wicestarosta Pani Anna Leżańska – poinformowała, że w kwestii dotyczącej 

zadania inwestycyjnego pn.: ”Remont boisk sportowych przy Zespole Szkół Samochodowo-

Usługowych ul. Oseta Wasilewskiego 5 w Skarżysku-Kamiennej” zasadne jest przygotowanie  

dokumentacji projektowej obejmującej ogólny zakres robót koniecznych do zaprojektowania  

i wykonania, takich jak: 

1. Rozbiórka istniejących boisk, 

2. Budowa boiska ze sztucznej trawy, 

3. Budowa boiska poliuretanowego, 

4. Odwodnienie drenażowe boisk, 

5. Odwodnienie powierzchniowe płyt boisk, 
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6. Dostawa i montaż urządzeń sportowych, 

7. Budowa ogrodzeń oraz piłko chwytów, 

8. Budowa oświetlenia płyt boisk, 

9. Budowa i ewentualne umocnienie skarpy, 

10. Mała architektura. 

Pismo stanowi załącznik nr 29. 

 

Zarząd Powiatu zaakceptował powyższy ogólny zakres robót koniecznych  

do zaprojektowania i wykonania. Jednocześnie Zarząd wyraził zgodę na przygotowanie 

dokumentacji projektowej. 

  

Wicestarosta Pani Anna Leżańska poinformowała, że w związku z przeprowadzoną 

w dniach 13-15 września  2021 r.  kontrolą w Placówkach Opiekuńczo Wychowawczych  

nr 1 Przystań 1 i nr 2 Przystań 2 w Skarżysku-Kamiennej dyrektor placówki zwrócił  

się do Zarządu Powiatu z propozycją dokonania zmian w statucie, schemacie i regulaminie 

organizacyjnym oraz o  zabezpieczenie środków na zaproponowane zmiany. Pismo stanowi 

załącznik nr 30. 

 

Zarząd Powiatu uznał za zasadną prośbę dyrektora jednostki dotyczącą wszczęcia 

procedury dokonywania zmian w statucie, schemacie i regulaminie organizacyjnym. 

 Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie zatrudnienia w jednostce o jeden etat 

wychowawcy.   

          

Starosta Pan Artur Berus przedstawił pismo Piłkarskiej Akademia Skarżyska, która 

w imieniu własnym i rodziców dzieci trenujących piłkę nożna zwróciła się do Zarządu 

Powiatu Skarżyskiego z prośbą o umożliwienie skorzystania w okresie jesienno -zimowym  

z nowej hali sportowej przy II Liceum Ogólnokształcącym w celu odbywania regularnych 

treningów młodych zawodników. Pismo stanowi załącznik nr 31. 

 

Zarząd Powiatu zdecydował, że zostanie zorganizowane spotkanie z Dyrektorem  

II Liceum Ogólnokształcącego w Skarżysku-Kamiennej w celu omówienia powyższej 

sprawy. 
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Członek Zarządu Pani Katarzyna Bilska – poinformowała, że w związku  

z otrzymaną informacją dotyczącą zakończenia wstępnego kosztorysu budowy boisk przy  

z Zespole Placówek Resocjalizacyjno –Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej zasadne 

jest podjęcie decyzji w sprawie ujęcia powyższego zadania inwestycyjnego w  wpf-ie oraz 

rozpoczęcie procedury jego realizacji. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na ujęcie ww. zadania inwestycyjnego w  wpf-ie,  

 

Ad. pkt 4.. Sprawy różne. 

 

 Wicestarosta Pani Anna Leżąńska w związku z realizacją inwestycji  

pn.: „Termomodernizacja budynku administracyjno-biurowego przy ul. Sikorskiego 20  

w Skarżysku-Kamiennej wraz z adaptacją pomieszczeń na potrzeby Powiatowego Urzędu 

Pracy” przedstawiła koncepcję podziału pomieszczeń wraz z wydzieleniem pomieszczeń 

techniczno-sanitarnych i z uwzględnieniem projektu windy wewnętrznej dla 8 osób.  

 Wicestarosta zwróciła uwagę, że istnieje także możliwość obsługi windą kondygnacji 

podziemnej. 

 

Zarząd Powiatu zaakceptował powyższą koncepcję. 

 

 Na tym zakończono posiedzenie. 

 

                Protokołowała                                                      Przewodniczący Zarządu 

            Anna Radzimirska-Lange                           Artur Berus 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

 

1. A. Leżańska………………….... 

2. K. Bilska……………………… 

3. T. Bałchanowski……………… 

4. A. Ciok………………………... 
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Załączników 32:  

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

 Załącznik nr 2 - projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie uchwalenia 

„Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Skarżyskiego na lata 2021-2024”,  

z perspektywą do roku 2028”. 

Załącznik nr 3 - projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie uchwalenia 

„Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022.  

Załącznik nr 4 -  projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowych   zabudowanych położonych  

w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Rynek 11. 

Załącznik nr 5 - projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie ustalenia wysokości 

opłat w roku 2022 za usunięcie i przechowywanie  pojazdu usuniętego z drogi oraz opłat  

w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

Załącznik nr 6 - uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian  

w budżecie powiatu na 2021 rok. 

Załącznik nr 7 - uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: upoważnienia Pani 

Joanny Romanowskiej - Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika  

w Skarżysku-Kamiennej. 

Załącznik nr 8 - uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: powołania komisji 

konkursowej do opiniowania ofert na „Prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej”.  

Załącznik nr 9 - uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: przeniesienia środków 

finansowych pomiędzy zadaniami powiatu z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku. 

Załącznik nr 10 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: zatwierdzenia 

specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz 

zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego pn. „Dostawa serwera na potrzeby Starostwa Powiatowego w Skarżysku-

Kamiennej”. 
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Załącznik nr 11- pismo Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomości  pismo z dnia 09.11.2021 r.  

Załącznik nr 12 - wniosek Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomości. 

Załącznik nr 13 -  Decyzja z Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomości. 

Załącznik nr 14  -- pismo  z Biura Rady z dnia 03.11.2021 r. 

Załącznik nr 15 – pismo  Naczelnika Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich  

z dnia 03.11.2021 r. 

 Załącznik nr 16 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 09.11.2021 r. 

 Załącznik nr 17 –– pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z dnia  11.10.2021 r. 

 Załącznik nr 18 – ogłoszenie Wydziału Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej z dnia      

10.11.2021. 

 Załącznik nr 19 – pismo dyrektora ZSTM z dnia 08.11.2021. 

 Załącznik nr 20 -   pismo dyrektora ZPEW z dnia 04.11.2021, 

Załącznik nr 21 - pismo dyrektora  Państwowej Szkoły Muzycznej w Skarżysku-Kamiennej 

z dnia 05.11.2021. 

Załącznik nr 22 -  pismo Wydział Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 

08.11.2021 r. 

Załącznik nr 23 -  pismo prezesa Stowarzyszenia Lepsze Skarżysko z dnia 04.11.2021 r. 

Załącznik nr 24 - pismo Wydział Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 

04.11.2021 r. 

Załącznik nr 25 - pismo Wydział Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 

05.11.2021 r. 

Załącznik nr 26 - pismo Wydział Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 

09.11.2021 r. 

Załącznik nr 27 - pismo Wydział Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 

08.11.2021 r. 

Załącznik nr 28 - pismo Naczelnika  Wydziału Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej z 

dnia 08.11.2021 r. 

Załącznik nr 29 - pismo Naczelnika  Wydziału Inwestycji, Mienia i Obsługi dnia 08.11.2021 

r. 

Załącznik nr 30 -– pismo Zespołu ds.. Polityki Społecznej i Senioralnej z dnia 08.11.2021 r. 
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Załącznik nr 31 – pismo ze Stowarzyszenia Piłkarskiej Akademii Skarżyska. 

Załącznik nr 32 – pismo Wydział Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 

08.11.2021 r. 

 

 


